
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA PERSONALE 
 
 

N.  18  DEL  08/10/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINI DELLA 
PIRAMIDE - CUP D82H24000280002 - LIQUIDAZIONE INCENTIVO 
FUNZIONI TECNICHE 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Personale 

IL RESPONSABILE 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili del servizio, e 
che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 3 del 11/01/2022; 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 28 del 22/12/2023 del Consiglio Comunale recante approvazione del DUPS 2024/2026;  
- n. 29 del 22/12/2023 del Consiglio Comunale recante approvazione del bilancio di previsione per il 
triennio 2024/2026; 
- della Giunta Comunale n. 114 del 29.12.2023 con la quale veniva approvato il piano esecutivo di gestione 
(PEG) per il triennio 2024/2026; 

Premesso che:  

- con deliberazione della Giunta Comunale, n. 105 in data 20.12.2018 è stato approvato il 
Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del d.lgs. 
18/04/2016, n. 50; 

- il nuovo Codice Appalti D.Lgs. n. 36/2023 in vigore dal 01/07/2023, all’art. 45 e all’allegato I10 ha 
definito le attività soggette ad incentivo tecnico apportando alcune modifiche rispetto al precedente 
codice; 

- il comma 2 all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici destinano 
ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo 
dei lavori, servizi e forniture posti a base di gara da destinare agli incentivi per il personale 
dipendente coinvolto nei procedimenti, al ricorrere di alcune condizioni;  

Attesa la propria competenza alla corresponsione dell'incentivo, previo accertamento positivo delle 
specifiche attività svolte dai dipendenti incaricati, ai sensi dell’art. 7 del su richiamato regolamento 
comunale;  

Considerato che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 06/05/2024 si è provveduto ad approvare il 
progetto esecutivo lavori di “manutenzione straordinaria giardini della Piramide”; 

- nel quadro economico del progetto sono stati destinati € 858,75 per il fondo incentivante previsto 
dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, a favore del Responsabile Unico del Procedimento e dei suoi 
collaboratori; 

Vista la tabella sotto riportata relativi agli incentivi spettanti ai dipendenti per le funzioni tecniche svolte in 
qualità di RUP del lavoro pubblico, ai sensi del vigente Regolamento comunale, per ciascuno dei lavori in 
essa indicati, nella misura percentuale e importo a fianco di ciascuno riportati: 

DETERMINAZIONE FONDO INCENTIVANTE 
Importo a base di gara con oneri sicurezza  € 42.937,72 
Importo del fondo 2% € 858,75 
Quota 20% da accantonare per innovazione tecnologica 20% € 171,75 
Quota 80% da destinare al fondo incentivante 80% € 687,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Responsabilità unica del procedimento 
65% € 446,55 Geom. Gambera 

Fabio 

Collaboratore amministrativo 
20% € 137,40 Dott.ssa Marenco 

Antonella 

Collaboratore amministrativo 
15% € 103,05 Stojanova 

Klementina 

Ritenuto pertanto di liquidare gli incentivi spettanti comprensivi anche degli oneri previdenziali e 
assistenziali a carico dell’amministrazione, come previsto dal Regolamento Comunale, come risultano dalla 
tabella soprariportata. 

Visti: 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera G.C. n. 37 del 09/04/2009 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in vigore in data 
01/04/2023 e la cui applicazione decorre dal 01/07/2023; 

- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2) Di liquidare e corrispondere quali incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
relativi ai lavori di “manutenzione straordinaria giardini della Piramide”, di cui in premessa e secondo 
lo schema di ripartizione sopradescritto, l’importo totale di € 687,00, comprensivo anche degli oneri 
previdenziali e assistenziali a carico dell’Ente, che trova imputazione alla Missione 10 – Programma 5 - 
Titolo 2 – Macro aggregato 202 Capitolo 9030/1/1; 

3) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
copertura di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 

4) Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 (F.to:  Ricciardi Dr.ssa Francesca) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria. 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 08/10/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 08/10/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 08/10/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALERicciardi dott.ssa Francesca 


